Отдел образования Администрации

Мартыновского района Ростовской области
ПРИКАЗ
28.01.2025

           № 51

сл. Большая Мартыновка

О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов на территории Мартыновского района 12 февраля 2025 года
          В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказом минобразования Ростовской области от 27.12.2024
№ 1250 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку на территории Ростовской области» (далее – Порядок проведения итогового собеседования), методическими рекомендациями
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по организации
и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году,   приказом Минобразования Ростовской области от 27.01.2025  № 67 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся  9 классов  на территории Ростовской области 12 февраля 2025»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту Отдела образования Администрации Мартыновского района Токсаровой Т.В. обеспечить взаимодействие с РОЦОИСО по организационно-технологическому сопровождению проведения итогового собеседования.
2. Руководителям  общеобразовательных организаций МБОУ-СОШ №1 сл. Большая Мартыновка (И.В. Реуцковой), МБОУ-СОШ №2 п. Южный (В.Л. Чупилкину), МБОУ-СОШ №3 сл. Большая Орловка (В.Н. Долматовой), МБОУ-СОШ №4 х. Малоорловский (Т.А. Гончаровой), МБОУ-СОШ №5 п. Зеленолугский (А.П.Трубилка), МБОУ-СОШ №6 х. Комаров (И.А. Лапоноговой), МБОУ-СОШ№7 х. Новоселовка (Е.Н. Черкасской), МБОУ-СОШ №8 п. Крутобережный (Е.А.Мамчур), МБОУ-СОШ№9 х. Денисов (Г.Н. Кравцовой), МБОУ-СОШ №10 х. Новосадковский (Н.А. Агарковой), МБОУ-СОШ №19 х. Лесной (Т.В.Гаврило), МБОУ-СОШ №22 х. Кривой Лиман (Г.А. Редько), МБОУ-ООШ №11 п. Новоберезовка (Н.Ф.Абашевой), МБОУ-ООШ №12 х. Малая Горка (Т.И.Липунцовой - Стихарной), МБОУ-ООШ №13 п. Черемухи (Т.В.Лазутчиковой), МБОУ-ООШ №14 х. Ильинов (Т.В.Колесниковой), МБОУ-ООШ №15 п. Восход (Г.И.Сухорученко), МБОУ-ООШ №16 х. Арбузов (Г.А.Красновой), МБОУ-ООШ №20 х. С- Кагальника (Е.В.Бунечко) обеспечить проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком проведения итогового собеседования, в том числе с применением информационно-коммуникационных технологий. .
3. Определить местом печати КИМ итогового собеседования по русскому языку обучающихся общеобразовательных учреждений Мартыновского района – общеобразовательные учреждения Мартыновского района.

4. Инженеру по защите информации (К.Е.Малимонову) обеспечить технологическое сопровождение итогового устного собеседования по русскому языку в соответствии с Регламентом, Федеральными письмами, Рекомендациями.

5. Контроль  исполнения   настоящего приказа  возложить на заместителя заведующего Отделом образования Е.С.Мартынову.

И.о.заведующего

Отделом образования

С.Н.Куничкина

Токсарова Татьяна Викторовна

8-86395-30278